平成２４年度ソフトテニス部会指導者協議会定期総会実施報告書

１．日時：平成２４年５月５日（祝）１５時～１７時

２．場所：熊谷「一石二鳥」星川店 和室

３．出席者：28 名（別紙「総会出欠名簿」参照）

４．出席団：31 団中 22 団＋４団より委任状受理

５．議題

（１）「第１号議案」 平成２３年度事業並びに決算報告の承認について

（２）「第２号議案」  平成２３年度指導者協議会賦課金および

関東大会決算報告の承認について

（３）「第３号議案」 平成２４～２５年度役員改選について

（４）「第４号議案」  平成２３年度事業計画並びに予算の承認について

（５）「第５号議案」 第３３回ソフトテニス交流大会計画の承認について

（６）「第６号議案」 第６回関東交流大会計画の承認について

以上の各議題について提案のとおり承認された。

＜主な事項＞

・ 渡辺委員長が退任され，平成２４～２５年度の委員長として鴻巣パンジーテニス所属の

高橋洋明副委員長が委員長に就任した。就任冒頭の挨拶では，子どもあってのスポーツ

少年団であり，

①共通の目的である子供たちの健全育成へ向けた活動を引き続き各団協力しあって成

就していくこと（これが本来のスポーツ少年団組織良いところである）

②そのためには協調性を持った建設的な議論が必用であること

③自団よりも組織全体の利益を優先した考え方に基づいた言動に終始すること

④常に明るく手を取り合って一致団結した部会運営に務めて頂くこと

以上に関して協力の要請があった。

また，わかくさソフトテニス所属の高橋建哉委員，東松山ジュニアテニス所属の生方淳

一委員が副委員長に就任された。

・ 今年度よりさいたま市から「みぬまジュニアテニス」，久喜市から「栗橋ソフトテニスジ

ュニア」の２団が新たに加わった。（６月までに少年団登録予定）

・ 小学生中央大会（県大会）の要綱に混成ペアの取り扱いに関する事項が盛り込まれた。

格段の理由・・・の件について，抜け道があるのではないかとの意見があったが，

①基本的には認めないこと

②予め想定される理由を整理しておくこと

で，承認を得た。

・ 規約の見直しを要請する意見があった。新委員長より，会議体の明文化などの必要事項

に関して，今後の検討課題とする旨，回答があった。

※資料訂正箇所

・Ｐ９ 下から６と７行目削除

・Ｐ１２ ２３年度⇒２４年度に訂正，収入の部の賦課金欄２２⇒２４に訂正

・Ｐ１５ １５－（３）の最後の部分で「委員長の許可」⇒「大会委員長の許可」に訂正

・Ｐ１７ 予備日の欄を削除

・Ｐ２２ 大会日程８月２５日⇒８月１８日に訂正

以 上

役　名 委員氏名 所属単位団名 備　考

渡辺岩範 芝ＳＣｿﾌﾄﾃﾆｽｼﾞｭﾆｱ 前委員長

委員長 高橋　洋明 鴻巣パンジーテニス

副委員長 田中  幸夫 小川ジュニアテニス 代理：藤井雅浩

副委員長 大塚　昭 吹上ジュニアテニス

副委員長 山口　二郎 さくらだＳＴ

副委員長 生方　淳一 東松山ｼﾞﾕﾆｱﾃﾆｽ

副委員長 高橋　建哉 わかくさソフトテニス

監事 大塚　国夫 杉戸ジュニアテニス

監事 品田  利彦 熊谷フライハイト 欠席

委員 岸　  義昭 青木ｼﾞｭﾆｱｿﾌﾄﾃﾆｽ 委任状

委員 佐藤　浩康 芝ＳＣｿﾌﾄﾃﾆｽｼﾞｭﾆｱ 欠席

委員 岩田    宏 新郷ｼﾞｭﾆｱﾃﾆｽ 欠席

委員 浅倉　陸雄 わかくさソフトテニス 代理：黒坂源司

委員 八波  俊介 鳩ヶ谷ｿﾌﾄﾃﾆｽｼﾞｭﾆｱ

委員 大澤  宏海 大宮ジュニア

委員 田中  秀美 岩槻ソフトテニス 委任状

委員 松井　茂樹 鴻巣パンジーテニス

委員 村田　喜代汰 西上尾第二ﾃﾆｽｸﾗﾌﾞ 代理：古島直美

委員 笠井　基豊 桶川ソフトテニス

委員 稲井　平行 さくらだＳＴ 欠席

委員 小田川　浩 吹上ジュニアテニス 欠席

委員 安藤　幸宏 飯能ソフトテニス 代理：荻野康夫

委員 加藤　哲也 小川ジュニアテニス

委員 桜井  善雄 横瀬ソフトテニス 欠席

委員 駒井　信亮 加須ジュニア

委員 藤森　淳 高野ジュニアテニス 委任状

委員 中嶋　　潔 坂戸ｿﾌﾄﾃﾆｽｼﾞｭﾆｱ

委員 引間　透 秩父市ソフトテニス 欠席

委員 大沼　久実 皆野ソフトテニス

委員 新保　一成 浦和むつみ

委員 栗嶋　豊美 北坂戸ジュニア 欠席

委員 長岡　敏久 西スポジュニア 代理：酒井幸子

委員 吉田　敏雄 豊春ジャガーズ 委任状

委員 守屋　裕史 秩父ジュニアSTC 代理：荒船志郎

委員 幡谷　茂 栗橋ソフトテニスクラブジュニア

委員 牛田　善己 みぬまジュニアテニス 欠席

委員 大塚　一雄 熊谷フライハイト

委員 浅見　茂 東松山ｼﾞﾕﾆｱﾃﾆｽ

会計 小玉　琴江 熊谷フライハイト

書記 佐藤　幸一 熊谷ｼﾞｭﾆｱｿﾌﾄﾃﾆｽ

事務局長 佐々木　悟 熊谷ｼﾞｭﾆｱｿﾌﾄﾃﾆｽ

※敬称略

平成２４年度　埼玉県スポーツ少年団ソフトテニス部会

指導者協議会総会出欠名簿